國立臺灣文學館性別平等工作小組 107年度

第 3次會議紀錄

一、 時間：107年 10月 24日（星期三）10：00

二、地點：國立臺灣文學館 文學第 1會議室

三、主席：蕭淑貞副館長                        記錄：王玟晶

四、出席：廖珮鈴委員、周華斌委員、陳昱成委員、王嘉玲委員、陳

雅芳委員

五、列席 ：行政室陶主任明泰、王玟晶

六、討論事項：案由：

(一) 討論性別平等統計與分析報告主題以及統計分析內容。

(二) 擴大文化領域性別平等檢視範圍，檢視性別落差的問題，建立

性別目標、關鍵績效指標(含目標及期程)。

七、會議決議：

(一) 性別平等統計與分析報告主題為「閱讀女聲系列活動與女性參

與藝文學習」，除了閱讀女聲系列活動之外，女孩日活動亦為閱

讀女聲活動之延伸，因此，請公服組提供資料，新增近 3年(105

年~107年)入館參觀人數、女孩日活動參與(打卡、填問卷)人數、

文學詩方體參觀人數以及各個活動的男、女比例。

(二) 請研典組提供女性作家比例，包括:2007年與 2017年作家作品

目錄資料庫中女性作家筆數，出版品以及手稿捐贈者的男、女比

例，以分析男、女參與文化領域的比例。

(三) 近年來本館參觀人數女性比例偏高，但女性作家比例偏低，因

此，推廣女性作家暨其文學作品為民眾所認識，為文化領域性別

平等的目標；而進一步檢視文化領域中性別平等的問題，發現講

師男女比例失衡，女性講者比率偏低，所以，為推廣女性作家暨

其文學作品，策略上應提升女性作家能見度，具體作法係廣邀女

性講者，以期 108年至 111年達成男、女講師比例均衡的關鍵績

效指標。

八、臨時動議:無。

九、散會：上午 11時 30分。